АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 ноября 2019 г. № 1053-па

с.Карпогоры

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций в Пинежском районе на 2017 – 2020 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 25 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утверждённым постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03.09.2013 № 0679-па, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:

1. В паспорте муниципальной программы:

а) задачи муниципальной программы изложить в следующей редакции:

1) обеспечение финансовой поддержки развития ТОС на территории     Пинежского района;

2) обеспечение финансовой поддержки деятельности СО НКО, за исключением государственных и муниципальных учреждений, на территории Пинежского района;

3) обучение актива органов ТОС и СО НКО;

4) создание системы взаимодействия органов местного самоуправления, бизнеса, ТОС и СО НКО в решении вопросов местного значения и их     вовлечение в процесс решения социально значимых проблем территорий  Пинежского района.

б) позицию, касающуюся объёмов и источников финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования

составляет 8045,5 тыс. руб.,

в том числе:

средства областного бюджета –

4615,0 тыс. руб.,

средства районного бюджета –

3430,5 тыс. руб.

1. Приложение № 2 к указанной программе изложить в следующей редакции:

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих организаций

 в Пинежском районе на 2017-2020 годы»

за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель муниципальной программы: отдел по культуре и туризму администрации МО «Пинежский район».

Соисполнитель: отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту, комитет по экономическому развитию и прогнозированию.

	Статус
	Наименование
муниципальной
  программы,
 подпрограммы
	  Ответственный
  исполнитель,
  соисполнитель
 муниципальной
    программы
 (подпрограммы)
	Расходы районного
 бюджета, тыс. рублей

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальная
программа

	«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и социально ориентированных некоммерческих
организаций

 в Пинежском районе на 2017-2020 годы»

	Отдел по культуре и туризму администрации МО «Пинежский район».
Соисполнители:  - отдел по социальным вопросам, молодежной политике и спорту администрации МО «Пинежский район»;
- комитет по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район».
	247,3
	313,2
	1425,0
	1445,0

2. приложение № 3 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Перечень  мероприятий  муниципальной  программы

	«Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления и

	социально ориентированных некоммерческих организаций

	в Пинежском районе на 2017-2020 годы»

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
	Объем финанси-рования, тыс.руб.
	Показатели результата реализации

	мероприятия по годам

	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель программы: создание условий для развития и совершенствования территориального общественного самоуправления (далее - ТОС) и повышения устойчивости и эффективности деятельности СО НКО, за исключением государственных и муниципальных учреждений, на территории Пинежского района.

	Задача № 1. Обеспечение финансовой поддержки развития ТОС на территории Пинежского района.

	1
	1.1. Предоставление субсидий по результатам ежегодного конкурса проектов развития территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании "Пинежский муниципальный район"
	 Отдел по культуре и туризму Администрации МО "Пинежский район"
	итого
	7256,6
	859,9
	1131,3
	2490,1
	2775,3
	Содействие органам ТОС в реализации проектов развития ТОС. Ежегодное проведение конкурса

	в том числе:

	областной бюджет
	4056,1
	642,6
	848,1
	1140,1
	1425,3

	районный бюджет
	3200,5
	217,3
	283,2
	1350,0
	1350,0

	Задача № 2. Обеспечение финансовой поддержки деятельности СО НКО, за исключением государственных и муниципальных учреждений, на территории Пинежского района.

	2
	2.1. Предоставление субсидий на реализацию целевых  социальных проектов социально ориентированным некоммерческим организациям
	 Отдел по культуре и туризму Администрации МО "Пинежский район"
	итого
	618,9
	191,4
	131,0
	266,5
	30,0
	Содействие СО НКО в реализации пректов, направленных на решение социальных проблем местного населения. Ежегодное участие в конкурсе на предоставление субсидий.

	в том числе:

	областной бюджет
	558,9
	181,4
	121,0
	256,5
	0,0

	районный бюджет
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Задача № 3. Обучение актива органов ТОС и СО НКО.

	3
	3.1. Участие в межрайонных и межрегиональных мероприятиях в сфере развития гражданского общества.
	 Отдел по культуре и туризму Администрации МО "Пинежский район"
	итого
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Выезд за пределы района ежегодно  с целью популяризации, обмена опытом и обучения представителей органов ТОС и СО НКО.

	в том числе:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	80,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Задача № 4. Создание системы взаимодействия органов местного самоуправления, бизнеса, ТОС, СО НКО и других объединений граждан в решении вопросов местного значения и их вовлечение в процесс решения социально значимых проблем территорий Пинежского района

	4
	4.1. Слет активистов ТОС  Пинежского района.
	 Отдел по культуре и туризму Администрации МО "Пинежский район"
	итого
	90,0
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0
	Организация и проведение ежегодного мероприятия с целью популяризации ТОСовского движения, обмена опытом,  презентации достижений и обучения активистов ТОС и СО НКО.

	в том числе:

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	90,0
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0

	итого
	8045,5
	1071,3
	1282,3
	2821,6
	2870,3

	в том числе:

	областной бюджет
	4615,0
	824,0
	969,1
	1396,6
	1425,3

	районный бюджет
	3430,5
	247,3
	313,2
	1425,0
	1445,0

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации  МО «Пинежский район» по социальной политике Выучейскую Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования                                                     Н.В. Выучейская
PAGE